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Bakgrund 
En hållbar livsmiljö ska värnas och utvecklas på Östermalm. Bl a stadsdelsförvalt-

ningen har ett ansvar för stadens arbete med hållbara livsstilar det vill säga skapa 

förutsättningar, underlätta och uppmuntra för de boende att ha en hållbar livsstil. 

En stor utmaning är att utbilda kommande generationer till att förstå och handla 

utifrån principen hållbar utveckling, det vill säga att sträva efter en utveckling som 

möter behoven utan att kompromissa med möjligheten för kommande generationer 

att möta sina behov. I miljöprogrammet för Norra Djurgårdsstaden (NDS) är ett av 

målen att förskolor och skolor och annan offentlig verksamhet i NDS ska utveckla 

en hållbar verksamhet. Förskolan har stora möjligheter att grundlägga barns intres-

se för hållbar utveckling eftersom det finns en tradition att arbeta med olika verk-

lighetsnära frågor. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Förskolorna kan vara pionjärer i arbetet med hållbar utveckling, eftersom de kom-

mer att vara bland de första kommunala verksamheterna på plats i det nya områ-

det. Alla barn ska kunna utveckla ett ekologiskt förhållningssätt till god miljö, 

bättre hälsa och hållbar utveckling för att tillsammans möta framtidens miljöutma-

ningar. Östermalms förskolor arbetar i den riktningen. Förskolan är en naturlig 

startpunkt för detta arbete eftersom både intresse, värderingar och kunskap grund-

läggs i tidiga år.  

 

Stadsdelsnämndens kommunala förskolor har redan ett aktivt miljöarbete med 

sopsortering, återvinning av matavfall, ekologiska inköp. Barnen deltar och invol-

veras. Det handlar om att förstå hur egna handlingar påverkar miljön. Mycket av 
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det som görs är resultatet av ett konsekvent miljötänkande i förskolepedagogiken. 

 

Ett arbete med att ta fram förskolornas miljöprogram har pågått under våren 2012. 

Barn och ungdomsavdelningen tillsammans med Parkmiljöavdelningen norra in-

nerstaden har initierat en process som har lett fram till ett plan och koncept med 

utgångspunkter för hur NDS:s förskolor kan arbeta med lärande för hållbar ut-

veckling. Miljöprogrammet står i samklang med områdets miljöprofil och ska stär-

ka och utveckla det pedagogiska miljöarbetet. NDS förskolor ska ha en hållbar-

hetsprofilerad verksamhet som utgör en resurs och inspiration för övriga förskolor. 

 

Det föreslagna miljöprogrammet som presenteras ger Östermalms förskolor för-

stärkta möjligheter att på ett positivt och naturligt sätt främja ett arbete med läran-

de för hållbar utveckling. 

__________ 

 

Bilaga:  
Östermalms förskolors miljöprogram för hållbar utveckling 

 

 


